3110 Caixas de encaixe
Caixa de encaixe para botoneira
n. Módulos Artigo Dimensões
1 3110/1 127x127x45 mm
2 3110/2 127x217x45 mm
3 3110/3 127x305x45 mm
3111 Armação para botoneira
n. Módulos Aluminio Branco Cinzento Dimensões
1 3111/1A 3111/1B 3111/1G 125X125X15 mm
2 3111/2A 3111/2B 3111/2G 125X215X15 mm
3 3111/3A 3111/3B 3111/3G 125X305X15 mm
3112 Viseiras contra a chuva
n. Módulos Aluminio Branco Cinzento Dimensões
1 3112/1A 3112/1B 3112/1G 154X152X44 mm
2 3112/2A 3112/2B 3112/2G 154X242X44 mm
3 3112/3A 3112/3B 312/3G 154X332X44 mm
4 3112/4A 3112/4B 3112/4G 281X242X44 mm
6 3112/6A 3112/6B 3112/6G 281X332X44 mm
9 3112/9A 3112/9B 3112/9G 408X332X44 mm
3114 Molduras
n. Módulos Aluminio Branco Cinzento Dimensões
1 3114/1A 3114/1B 3114/1G 149x149x2,5 mm
2 3114/2A 3114/2B 3114/2G 149x239x2,5 mm
3 3114/3A 3114/3B 3114/3G 149x329x2,5 mm
4 3114/4A 3114/4B 3114/4G 276x239x2,5 mm
6 3114/6A 3114/6B 3114/6G 276x329x2,5 mm
9 3114/9A 3114/9B 3114/9G 403x329x2,5 mm
3116 Custódias com protecção contra a chuva
n. Módulos Aluminio Branco Cinzento Dimensões
1 3116/1A 3116/1B 3116/1G 154x152x85 mm
2 3116/2A 3116/2B 3116/2G 154x242x85 mm
3 3116/3A 3116/3B 3116/3G 154x332x85 mm
4 3116/4A 3116/4B 3116/4G 281x242x85 mm
6 3116/6A 3116/6B 3116/6G 281x332x85 mm
9 3116/9A 3116/9B 3116/9G 408x332x85 mm
Postos externos | Logicom
286
POSTOS EXTERNOS
3020 Módulos só audio com gestão digital

3040/6A 3040/6B 3040/6G 108X90X45 mm
3042 Módulo rubrica porta nomes digital
Módulo rubrica porta nomes electronica, com display alfanumeri-
co 32 caracteres.  Memoriza 400 nomes de utentes. O escorrimen-
to dos nomes é feito agindo em dois botões de procura. Uma vez
visualizado o nome do utente desejado é suficiente carregar no
botão de chamada.  Pode funcionar mesmo sem o Art. 3040.
Necessidade do Art.  1230 ou do software para P.C. Art. 1249/A para
a programação dos nomes e dos códigos dos utentes.
Aluminio Branco Cinzento Dimensões
3042/A 3042/4B 3042/4G 108X90X45 mm
3120 Módulos predispostos para porteiros audio
Para completar com o Art.  1100/U para a cablagem tradicional,
com o Art.  1201 para cablagem simplificado.
n. Módulos Aluminio Branco Cinzento Dimensões
0 3120/0A 3120/0B 3120/0G 108x90x30 mm
1 3120/1A 3120/1B 3120/1G 108x90x30 mm
2 3120/2A 3120/2B 3120/2G 108x90x30 mm
287
Catálogo produtos
Sistema Simplebus Sistema Tradicional Sistema Simplificado Sistema Comelbus Sistema Comtel
3122 Módulos botões
n. Botões Aluminio Branco Cinzento Dimensões
4 3122/4A 3122/4B 3122/4G 108x90x30 mm
6 3122/6A 3122/6B 3122/6G 108x90x30 mm
3124 Módulo cego
Aluminio Branco Cinzento Dimensões
3124/A 3124/B 3124/G 108x90x30 mm
3125 Módulo com foro para chave PTT
Aluminio Branco Cinzento Dimensões
3125/A 3125/B 3125/G 108x90x30 mm
3126 Módulo iluminado para sinalizações
Aluminio Branco Cinzento Dimensões
3126/A 3126/B 3126/G 108x90x30 mm
3127 Módulo chave electronica digital
Módulo chave electronica digital com teclado iluminado.
Marcando no teclado um número de 1 a 8 algarismos, são activa-
dos dois relés (10/A), que permitem o accionamento de fechaduras
electricas ou de outros dispositivos.  Alimentação 12 V AC/DC.
Aluminio Branco Cinzento Dimensões
3127/A 3127/B 3127/G 108x90x47 mm
3128 Módulo chave electronica digital
Como Art. 3127 mas com dois relés.
Aluminio Branco Cinzento Dimensões
3128/A 3128/B 3128/G 108x90x47 mm
3130 Módulo com relevador de movimento a infravermelhos.
Módulo com relevador de movimento a infravermelhos, com
interruptorde luz de vigilia de activação.
Aluminio Branco Cinzento Dimensões